

آخرین خبرها از کرونا

شناسایی ۱۳۳۹۱ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور

● شرق: بنا بر اعلام روابطعمومی وزارت بهداشت، متأسفانه ۲۱۳ بیمار کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۳هزارو ۳۹۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزارو ۸۶۹ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به پنج‌میلیون و۷۲۹هزارو ۷۸۵ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۳هزارو ۸۱ نفر رسید. پنج‌هزارو ۱۲۴ نفر از بیماران مبتلا به‌ کووید۱۹ در بخش مراقبت‌ها ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۳میلیون و۴۵۲هزارو ۸۷۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر هفت شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۴۸ شهر در وضعیت زرد و ۸۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

۵۰تا۶۰فوتی روزانه کرونادر تهران

همچنین معاون درمان ستاد کرونای استان تهران ضمن تشریح آخرین وضعیت بیماری کرونا در پایتخت، بر لزوم اصلاح شاخص‌های اعلام رنگ‌بندی‌های کرونایی تاکید کرد و به ایسنا گفت: رنگ‌بندی شهرها بر اساس ابتلای بیمارستانی است و خیلی از شهرها از نظر جمعیتی، بیمارستان به تعداد کافی ندارند؛ بنابراین ممکن است رنگ‌بندی دچار خدشه شود و عملاً رنگ‌بندی نمی‌تواند کمک خیلی زیادی در تصمیم‌گیری‌ها داشته باشد و بعد از قرنطینه هوشمند نیاز به بازبینی و بررسی بیشتر دارد. دکتر نادر توکلی، درباره وضعیت کرونا در استان تهران گفت: بر اساس آخرین آمار، تقریباً روزانه نزدیک هزار بستری کرونایی جدید در بیمارستان‌ها داریم و آمار جمعیتی کلی بستری در تهران حدود پنج نفر است که نسبت به موقعیت پیک آمار، حدود ۷۰درصد کاهش داشته است. تعداد فوتی‌های روزانه ناشی از کرونا در تهران نیز حدود ۵۰ تا ۶۰ نفر است. در بخش‌های بستری ویژه نیز حدود هزارو ۴۰۰ نفر بستری هستند که یعنی ۲۵ تا ۳۰ درصد از موارد بستری در بخش‌های مراقبت ویژه هستند. وی با اشاره به اینکه بیماری روند رو به کاهش دارد و تهران در شیب نزولی پیک پنجم است، تاکید کرد: البته هنوز با میزان کاششی مدنظرمان فاصله داریم. اما خوشبختانه روند واکسیناسیون گسترش خوبی داشته و امیدوارمان کرده است. توکلی با بیان اینکه فعلاً وضعیت آرامی از نظر کرونایی داریم، تصریح کرد: بروز پیک ششم قابل پیش‌بینی نیست، اما تجارب یک‌های قبلی در پایتخت نشان داده بزرگ‌ترین چالش درباره تهران، رفقاوت‌های زیاد بیرون‌شهری و درون‌شهری است، و چیزی که این میان می‌تواند کمک‌کننده باشد، اجرای قرنطینه هوشمند و پیگیری مبتلایان بیماری است که ایزوله بمانند تا شیوع بیماری بیشتر نشود.

فعالیت اصناف از ابتدای آبان منوط به تزریق واکسن

وزیر کشور تاکید کرد: فعالیت اصناف، به‌ویژه اصنافی که با مواد غذایی سروکار دارند از ابتدای آبان منوط به دریافت واکسن است. احمد وحیدی گفت: در جلسه ستاد کرونا رفع محدودیت‌های هوشمند مورد بررسی قرار گرفت؛ به این شکل که چگونه هوشمند محدودیت‌ها را رفع کنیم، نرم‌افزار و پلتفرمی که از قبل تهیه شده بود، در چند استان به صورت آزمایشی اجرا شد که این موارد مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین درباره مراکزى که باید به این پلتفرم متصل می‌شدند، بحث شد؛ چراکه وقفه‌ها در این حوزه ایجاد شده بود و مقرر شد این کار هرچه زودتر انجام شود و مراکز مرتبط به این پلتفرم متصل شوند تا زمینه تعمیم آن فراهم شود. وی افزود: در بخش دیگری از این جلسه، درباره فعالیت اصناف و ادارات بحث و گفت‌وگو شد؛ فعالیت اصنافی که با مواد غذایی سروکار دارند، منوط به زدن واکسن خواهد شد که این کار نیز به دقت مورد نظارت قرار خواهد گرفت. مقرر شد وزارت بهداشت اسامی سه میلیون نفر از شش میلیون نفر اصنافی را که واکسن تزریق کرده‌اند، در اختیار قرار دهد تا با تبادل این اسامی برای افرادی که واکسن به آنها تزریق شده است، امکان فعالیت در محل کار فراهم شود. فعلاً

آخر مهر برای اجرای این طرح تعیین شده است، وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت‌های خود، با تاکید بر اینکه وزارت بهداشت آمادگی دارد تا روزانه به سه میلیون نفر واکسن تزریق کند. افزود: حدود ۵۱ تا ۵۲ درصد از اصناف تاکنون واکسن دریافت کرده‌اند که این رقم کم است و باید همه آنها به‌طور کامل واکسن دریافت کنند. سه میلیون نفر از اصناف باقی مانده‌اند که باید نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند. با توجه به ظرفیت وزارت بهداشت و فرصت ۱۱روزه تا پایان مهر، امکان انجام این کار وجود دارد. وی درخصوص تزریق واکسن دانش‌آموزان متوسطه سطح یک و دو در حال انجام است و بازگشایی مدارس برای این مقطع انجام خواهد شد. در حال حاضر نیز ۵۷۰ پایگاه برای واکسن دانش‌آموزان برپا شده تا کار آموزشی آنها به‌خوبی آغاز شود. وی تاکید کرد: موضوع دیگری که در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت، لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی است؛ متأسفانه رعایت پروتکل‌های بهداشتی کاهش یافته و به حدود ۴۵ درصد رسیده که این موضوع نگران‌کننده است و از سوی دیگر نگرانی از بروز پیک ششم وجود دارد؛ بنابراین همه مردم باید مراقبت کنند تا وارد پیک ششم نشویم. اگر این مراقبت صورت نگیرد، وارد پیک بعدی شده و با معضلات بسیاری مواجه خواهیم شد.

شهرزاد همتی: پنجشنبه هشتم مهرماه، یکی از فعالان

مدنی اصفهان، در تماس با خبرنگار روزنامه «شرق» خبر از تیراندازی مردی جوان در تاریخ ۲۸ مردادماه به حداقل پنج نفر در این شهر داد. در این تماس چند نفر از خانواده‌های افرادی که در این حادثه تیراندازی آسیب دیده بودند، به خبرنگار «شرق» معرفی شدند. اطلاعات اولیه حاکی از آن بود که در روز ۲۸ مردادماه، جوانی با نام «ف» چند زن و حداقل یک مرد را مورد اصابت تیرهای ساچمه‌ای با کلت پنج‌ونیم قرار داده است. فرد مذکور با کمک نیروهای امنیتی هرچند در ۴۸ ساعت دستگیر شده، اما در کمتر از یک ماه با قید وثیقه آزاد شده است. رفتار بد خانواده فرد تیرانداز از یک سو و همچنین وضعیت خشونت‌هایی از این قبیل در اصفهان، باعث شده بود چند نفر از خانواده‌ها بخواهند با رسانه‌ای کردن این مسئله توجه مجاری قانونی را به این اتفاق جلب کنند. این گزارش حاصل سفر یک‌روزه خبرنگار «شرق» به اصفهان در تاریخ ۱۰ مهرماه و گفت‌وگو با خانواده سه نفر از قربانیان این حادثه است. «شرق» ذکر این نکته را لازم می‌داند که در طول یک هفته اخیر، تماس با مسئولان قضائی استان برای گفت‌وگو درباره این اتفاق به جایی نرسید و فقط یک منبع آگاه خبر داد که این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است. همچنین در حین نوشتن این گزارش، فعالان حوزه اصفهان از جمله به چند زن دوچرخه‌سوار در اصفهان خبر دادند. خبری که در صفحات مجازی نیز بازتاب فراوانی داشت.

قرار اول خیابان حلفا

قرار می‌شود قربانی اول را مهلا صدا کنیم. ۲۸ساله و کارمند. او ساعت ۵:۰۰ بعدازظهر پس از بازگشت از محل کار در خیابان امام مورد اصابت تفنگ ساچمه‌ای قرار می‌گیرد. مهلا می‌گوید: «احساس کردم پشتم می‌سوزد. یک لحظه نتوانستم و دستم را روی پهلویم قرار دادم و دیدم آغشته به خون است. به برادرم زنگ زدم و به کمک یک راننده تاکسی به بیمارستان اعرام شدم. همان‌جا برادر و مادر هم رسیدند و متوجه شدیم چند نفر دیگر نیز مورد اصابت قرار گرفته‌اند. این را پرستاری گفت که من را آماده رفتن به اتاق عمل می‌کند. گفت یکسری دو نفر تصمیم به شکایت گرفته‌اند. من گفتم شکایت می‌کنم. اما برادرم فریاد کشید که وقتی جادر سر نمی‌کنی و حجاب نداری همین می‌شود». از مهلا می‌پرسم مگر حجاب نداشتی؟ او می‌گوید: «من با لباس فرم بودم. مانتو تا زیر زانو و شلوار سروماهی درست از جنس مانتو می‌دهد از خانه بیرون نیاید. از صداي با می‌ترسد و دو ماه مرخصی بدون حقوق گرفته است. او درحالی‌که اشک‌هایش را پاک می‌کند، می‌گوید: هیچ‌کس حالم را نفهمید. سادرم گفت ترس، برادرم هم گفت ترس! ترس که آخر و عاقبت یک بلایی سرم می‌آورد، یا صورتم را از ریخت می‌اندازن یا کلاه را می‌کنند.

قرار دوم: هتل دانشمند

ساعت ۴:۰۰ بعدازظهر، در لابی هتل دانشمند اصفهان، خانواده غلامی منتظر ما هستند. در همان تاریخ ۲۸ مردادماه، دخترشان نرگس که ۱۷ساله است، برای خرید کتاب درسی از منزل خارج شده بود، درست کنار هتل دانشمند. ابتدای کوچه حکیم شفا مورد اصابت قرار می‌گیرد. روایت نرگس هم شبیه به مهلاست. او پشتم سوزش احساس کردم و یک چشمم سیاهی رفت و اقدام و با دوستانم داخل یک بوتیک لباس‌فروشی رفتم و معلوم شد تیر خوردم. صاحب مغازه صداي تیر را شنیده بود و گفت فکر کنم ساچمه خوردی. من اصلاً نفهمیدم چه اتفاقی افتاد، زنگ زدم به خاله‌ام و گفتم تفنگ ساچمه‌ای چیست و گفتند برای شکار است. اما بعداً معلوم شد اصلاً تفنگ پنج‌ونیم بوده است». پدر و مادر نرگس از اتفاقات افتاده غمگین هستند. مادر او به «شرق» می‌گوید: «به فاصله ۲۰۰ متر جلوتر، در میدان شهدا، دومین نفر چند دقیقه بعد تیر می‌خورد. الان کسی که می‌گویند سه قبضه سلاح همراهش داشته، از زندان با قید وثیقه آزاد است. روز اولی که به دادگاه رفتم، به ما گفتند او اشد مجازات را می‌گیرد.

جامعه

روایت خانواده‌های دختران قربانی تیراندازی در اصفهان

زخمی شدن دختران اصفهانی با کلت پنج‌ونیم



ما راضی به اشد مجازات نبودیم و این را گفتیم اما گفتند او سه قبضه سلاح داشته و با همین کلت ساچمه‌ای پنج‌ونیم یکی از همکاران ما به شهادت رسیده است. به گفته مسئولان قضائی او دو تفنگ شکاری و یک کلت پنج‌ونیم به همراه داشته که باید مجوز داشته باشد». پدر نرگس می‌گوید: «دو روز قبل از عید قربان دختر من که حدود ۵۰ روز بود از خانه بیرون نرفته بود، برای خرید کتاب از خانه بیرون رفت. آن روز، روز آخری بود که آب زاینده‌رود جاری بود و خانواده برای گردش آنجا رفته بودند. دخترم هم قرار شد بعد از خرید کتاب پیش خانواده برود. نیم ساعت نگذشته بود که خواهر همسرم تماس گرفت و گفت نرگس تیر خورده. من در مسیر بلافاصله با ۱۱۰ تماس گرفتم و دخترم را به بیمارستان امیر بریدیم و از آنجا به زهراي مرثیه و در این بیمارستان به ما گفتند باید نرگس را به بیمارستان کاشانی منتقل کنیم. تیر نزدیک نخاع دخترم خورده بود و اوایل به ما گفتند که احتمال فلج‌شدنش هم وجود دارد؛ یعنی اگر چند سانتی‌متر جلوتر خورده بود، الان نرگس قطعاً قطع نخاع شده بود. بعد از اینکه به بیمارستان کاشانی رفتم، درست یک نفر کنار دختر من بستری شده بود که تیر کنار قلبش خورده بود و به دلیل اینکه تیر جای حساسی است، پزشکان برای درآوردنش صبر کرده‌اند. در همان حین هم یک نفر دیگر را دیدیم که تیر به پشتش اصابت کرده بود؛ اما تا گفتند به نیروی انتظامی مراجعه کنید، ترسیدند و ترجیح دادند که بیمارستان را ترک کنند. ما حداقل پنج نفر را که در بیمارستان بودند، دیدیم. دختر من نیاز به جراحی داشت، از زمانی که تیر خورد تا صبح روز بعد که جراحی کرد، تیر حداقل ۱۲ سانتی‌متر حرکت کرده بود و گفتند اگر تیر درناید، ممکن است اتفاق بدی بیفتد. از آن‌همه افرادی که به بیمارستان مراجعه کرده بودند، تنها دو نفر ما در بیمارستان ماندند و حاضر به شکایت شدند. و بقیه ترجیح دادند مسئله را مسکوت باقی بگذارند. روز عید قربان آخرین نفر در خیابان امام خمینی تیر خورد. تا زمانی که ما بیمارستان بودیم، اولین گروه ساعت ۱۲ شب به بیمارستان آمدند تا ظهر فردا که هنوز نرگس عمل نشده بود، به صورت مداوم به بیمارستان می‌آمدند و به ما گفتند خبر جایی درز پیدا نکند، شاید گروه داعش این اتفاق را در دوپار ه باشد و ما می‌خواهیم سرکرده‌شان را پیدا کنیم. اگر این خبر رسانه‌ای بشود، طرف فرار می‌کند. باید ببینیم کار شخص یا گروه بوده تا بتوانیم مسئله را پیگیری کنیم». مادر نرگس در ادامه می‌گوید: «آنها انصافاً هم مسئله را به‌خوبی پیگیری کردند و در عرض ۴۸ ساعت فرد دستگیر شد و به ما گفتند برای دیدنش تا کلانتری برویم. یک پسر ۳۶،۳۵ساله قذبلند بود که پشت یک ۲۰۶ با شیشه‌های دودی نشسته بود». از خانواده ستایش می‌پرسم که چقدر احتمال می‌دهند که ماجرا به اسیدپاشی‌های چند سال پیش مرتبط باشد و آنها می‌گویند: «تقریباً احتمالش صفر است و امیدواریم سازمان یافته نباشد؛ چون هزینه زیادی را دوبار به اصفهان متحمل می‌کند. ما سکوت کردیم؛ چون احساس کردیم حرف پلیس منطقی است و می‌شود راحت‌تر مجرم را گرفت؛ اما فکرش را نمی‌کردیم طرف را بعد از ۲۰ روز آزاد کنند». خانواده غلامی اولین خانواده‌ای بودند که از این اتفاق شکایت و این مسئله را پیگیری کردند و با تشویق آنها خانواده رزینب، دیگر قربانی این حادثه که کمی بعد از نرگس در میدان شهدا تیر خورده بود، حاضر به ثبت شکایت می‌شود. مادر نرگس در ادامه می‌گوید: «متهم عید قربان دستگیر و یک ماه بعد آزاد شد. از دادگاه با ما تماس گرفتند و گفتند آزاد شد. چند روز که گذشت، عموی متهم با ما تماس گرفت و گفت به خاطر مادرش پیچه ما را ببخشید، ما هم گفتیم اصلاً راضی به زندان و اعدام کسی نیستیم؛ اما به خاطر همان مادرش اجازه بدهید

پاسخ می‌ماند و به خاطر همین در رفتار مجرمانه یک کیف مجرمانه وجود دارد؛ در نتیجه چون بدون پاسخ می‌ماند، مجرم که از این کیف نامطلوب ضدا اجتماعی برده، بزه را تکرار می‌کند. این فرایند طبیعی تکرار جرم است. این پدیده در ایران بارها تکرار شده است؛ مثل اسیدپاش‌ها، اما شاخص آن جایی است که دولت قرار بوده به نمایندگی از جامعه برود مجرمی را مجازات کند، ولسی کوتاهی می‌کند. اینجا حق مردم را نادیده‌گرفتن باعث تکرار بزه می‌شود. کوتاهی در پیگیری حقوق اجتماع از سوی دولت باعث تکرار این بزه‌ها می‌شود.

در اصفهان چه خبر است؟

در همین لحظه توئیتر پر است از خبری مبنی بر اینکه زنان دوچرخه‌سوار در سطح شهر مورد حمله قرار گرفته‌اند و چند نفرشان از سوی فرد یا افرادی هل داده شده و جراحات‌های عمیق و سلخی داشته‌اند. سؤال اصلی مردم اصفهان این است که در این شهر چه خبر است؟ هرچند زندگی عادی مردم در جریان است، اما به نظر می‌رسد در زیر پوست شهر اتفاقاتی همیشه در حال افتادن است. مهر سال ۹۳ اخباری مبنی بر اسیدپاشی روی دختران اصفهانی رسانه‌ای شد؛ مسئله‌ای که هرگز متهمان آن مشخص نشدند و زندگی دختران زیادی بر باد رفت. قطعاً به نظر می‌رسد ماجرای تیراندازی‌های اخیر هیچ ربطی به اسیدپاشی‌های سال ۹۳ اصفهان ندارد، اما این سؤال مطرح است که پیگیری نکردن و همچنین عدم اطلاع‌رسانی درباره متهمان این واقعه تلخ، شرایط و بستر را برای تکرار بزه در اصفهان و دیگر شهرها هموار کرده است؟ چه دلیلی دارد فردی که حداقل یک سلاح غیرمجاز داشته و حداقل پنج نفر را مورد اصابت قرار داده، هم‌اکنون آزاد باشد و خانواده او بتوانند سرچوچان این حادثه را که از نظر روحی در شرایط نامساعدی قرار دارند، تهدید کنند؟ به چه دلیلی از خانواده‌ها خواسته می‌شود موضوعی را که می‌تواند یک تیراندازی ساده باشد، آن‌قدر پلیسی کنند و از خانواده‌ها خواست که درباره‌اش صحبت نکنند.

عدم پیگیری و تکرار چرخه خشونت

فاطمه بابایان، محقق‌دان و فعال حوزه زنان، در گفت‌وگو با «شرق» با بیان اینکه یکی از عوامل پیشگیری‌کننده از رویکردهای خودسرانه افراد و نیز ممانعت از تکرار جرم، مجازات مجرم و جنایتکار است، گفت: «نهاده‌شدن خشونت علیه زنان، بی‌توجهی به جرم‌انگاری رفتارهای ضدا اجتماعی، عدم کفایت قضائی به سبب خلأهای حقوقی و عدم تحقق دادرسی عادلانه در نهایت منجر به بی‌کیفری‌های افراد خشونت‌گر می‌شود. چه بسیار زنان، دختران و کودکانی که مورد آزار جنسی و خشونت خانگی شدید در سال‌های متمادی و طولانی زندگی‌شان قرار گرفته‌اند و همچنان در معرض خشونت و آزار قرار دارند، اما به سبب ترس‌ها و بعضاً تجربه اجتماعی قل‌نخ‌اش از بی‌کیفری‌های مرتکب، سکوت در پیش گرفته‌اند». وی افزود: «عملکرد میدانی من به‌عنوان یک فعال مدنی و مؤسس خانه امن و مرکز حمایتی از زنان و دختران خشونت‌دیده و تجربه تمام سال‌های اخیر حاکی از این است که با ادامه روند سکوت یا پیگیری نکردن قضائی، مزاحمت، خشونت یا آزار نهایتاً متوقف نشده، بلکه به‌شدت و ادامهدار تکرار شده و سبب آسیب‌های متعدد دیگری بوده است. برای مثال دختر ۱۷ساله‌ای که از ترس کشته‌شدن به دست نزدیکانش، با متجاوز خود ازدواج کرده است؛ زیرا مطمئن بوده متجاوز به اندازه کافی مجازات نخواهد شد، نتنها تجربه بلکه دو فرزند کوچکش در سال‌های بعدی مورد آزار و خشونت خانگی شدید قرار گرفته‌اند و بخشی از این مسئله ناشی از آستانه بالای اثبات و احراز جرم تجاوز به عنف در سیستم قانون‌گذاری و کیفری است».

این فعال حوزه زنان خاطرنشان کرد: «بقینا در حوزه تغییر قوانین و توجه به حمایت‌های قانونی لازم از زنان و تأمین امنیت آنها در عرصه خصوصی و عمومی جامعه، نیازمند تغییر و قانون‌گذاری مؤثر هستیم. به‌عقوبت افتادن تصویب لایحه تأمین امنیت زنان و ارجاع مجدد آن به معاونت زنان ریاست‌جمهوری و خروج آن از دور تصویب و بررسی مجلس، هشدارى بر کوتاهی نظام عدالت ترمیمی در نظر نگیرد، که شدت‌گرفتن خشونت علیه زنان و دختران، چه در معابر عمومی از سوی افراد خودسر و با عناوینی چون مزاحمت و امثالهم یا در عرصه خصوصی یا تکرار خشونت‌های شدید خانگی و قتل‌هایی با عنوان ناموسی که در نهایت اغلب شاهد بی‌کیفرمانی و عدم مجازات مرتکب و خشونت‌گر هستیم، سبب تقویت فرهنگ رفتارهای خودسرانه قانون‌بیگانه در بنگاه یا افراد آزارگر می‌شود.

امیر رئیسیان، وکیل دادگستری، در گفت‌وگو با «شرق» درباره تکرار بزه علیه اجتماع در کشور می‌گوید: «از مبانی و علل اصلی وضع مجازات‌ها در جوامع در کنار تنبیه یا وضع عدالت و… بازدارندگی است. به این معنا که اگر رفتار مجرمانه مورد مجازات قرار بگیرد، در جامعه اثر بازدارنده دارد. در نگاه سنتی در شکل و شمایل عقوبت می‌بینیم؛ یعنی لزوما رفتار مجرمانه با مجازات همراه شود تا چیزی که به‌عنوان جرم‌انگاری در جهت بازدارندگی و وضع عدالت و برقراری نظم است، اتفاق بیفتد.

اما با تحولات جوامع، تعقیب هم به‌خودی‌خود اثر بازدارندگی دارد. اما تفاوتی که در موارد مشابه همین ماجرای تیراندازی افتاده، این است که چون مجازات در نظام حقوقی ما در مورد برخی جرائم مثل تجاوز و اسیدپاشی خیلی سنگین است، در نتیجه قربانیان این جرائم با وضعیتی که روبه‌رو می‌شوند، تحت فشار عدم اجرای مجازات قرار می‌گیرند». رئیسیان گفت: «مثلاً قربانی اسیدپاشی تحت فشار قرار می‌گیرد که مجازات قصاص را درخواست نکند یا در مواردی مثل قتل، قربانی را تحت فشار می‌گذاریم که قصاص نخواهد. این در کلیت اجتماعی جامعه، متضانه و اخلاقی است؛ اما اگر مدعی‌العصوم هم به‌عنوان نماینده مطلق عمومی، مجازات را تعقیب نکند و آن را چارچوب نظام عدالت ترمیمی در نظر بگیرد، باعث می‌شود مرتکب خطا مجازات سنگینی داشته و قربانی از خواستن مجازات سنگین منصرف شود. از طرفی هم دولت به‌عنوان مدعی‌العوم، هم به‌عنوان نماینده منافع عمومی، اگر مجازاتی را درخصوص عدالت ترمیمی نخواهد، در نتیجه رفتار وحشیانه مجرم مجازات نمی‌شود. این پدیده محصول جرم‌انگاری شدید است که باعث می‌شود مجازات اجرا نشود. در چنین وضعیتی، در نتیجه رفتار مجرمانه بدون جزا و

حذف مجدد زنان از بیلبورد حاشیه‌ساز

بوده، دیگر تکرار نشود و اگر سهل‌انگاری نبود اصلاح و عذرخواهی شود. دیوارنگاره‌ای که در میدان ولیعصر (عج) تهران قرار دارد، متعلق به سازمان فرهنگی هنری اوج است و طرح «هوادار ساخت ایرانیم» در حمایت از لوازم خانگی ایرانی از سوی خانه طراحان انقلاب بر روی دیوارنگاره میدان ولیعصر (عج) به نمایش درآمده، این تصویر واکنش‌های زیادی هم در فضای مجازی داشته. برخی آن را یک بیانیه سیاسی – اجتماعی توصیف کرده‌اند که به دنبال حذف زنان از عرصه‌های عمومی است. عده‌ای هم به شهردار تهران کنایه زده‌اند که شهردار همه مردان تهران است و بسیاری هم از نادیده‌گرفتن هزاران کارگر زن در کارخانه‌ها و تولیدی‌ها انتقاد کرده‌اند.

ادامه در صفحه ۱۰

دریچه

در جهت آموزش‌های کوتاه‌مدت کوچینگ

امضای تفاهم‌نامه همکاری بین مجتمع رعد با شرکت‌های خرد جمعی گوهر ایرانیان و مشاوران توسعه آگاهی ایرانیان

● مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد به‌منظور حمایت از توان‌یابان و ارائه خدمات و آموزش‌های کوتاه‌مدت کوچینگ با شرکت‌های خرد جمعی گوهر ایرانیان و شرکت مشاوران توسعه آگاهی ایرانیان تفاهم همکاری نیکوکارانه امضا کرد. به گزارش روابط عمومی مجتمع رعد این تفاهم‌نامه با حضور مهندس رحمان علاقه‌بند مدیرعامل مجتمع رعد، بهاره گوهرین مدیرعامل شرکت‌های خرد جمعی گوهر ایرانیان و علی خالونی مدیرعامل شرکت مشاوران توسعه آگاهی ایرانیان به‌منظور ارائه خدمات تخصصی کوچینگ، آموزش و مشاوره در جهت همراهی با کارجویان دارای معلولیت در مجتمع رعد به امضا رسید. این تفاهم‌نامه در مسیر کسب آمادگی برای اشتغال و موقعیت‌های شغلی توان‌یابان از طریق برگزاری جلسات مشاوره و کوچینگ فردی در قالب فرایند مدون و ارائه خدمات آموزشی با برگزاری دوره‌های رایگان کوتاه‌مدت با محوریت کوچینگ اجرا خواهد شد.توان‌یابان بدون پرداخت هزینه‌ای می‌توانند در این دوره‌ها شرکت کرده و به‌صورت رایگان از کلاس‌های توسعه‌فردی استفاده کنند. مدرسه کوچینگ ویز بلژیک در خاورمیانه است. این مدرسه در اولین طرح مسئولیت اجتماعی خود با مجتمع آموزشی رعد همکاری می‌کند.

خبر

توزیع واکسن آنفلوآنزای تولید داخل تا اوایل هفته آینده

● ایسنا: مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو وضعیت توزیع واکسن آنفلوآنزا و قیمت آن را اعلام کرد. دکتر سیدحیدر محمدی، درباره وضعیت توزیع واکسن آنفلوآنزا، گفت: تاکنون یک میلیون و ۹۰۰ هزار عدد واکسن آنفلوآنزا وارد شده است که شامل واکسن سه‌ظرفیتی و چهارظرفیتی بوده که توزیع شده است. وی افزود: خوشبختانه اولین محموله توزیع آنفلوآنزای تولید داخل هم تا پایان هفته جاری یا اوایل هفته آینده به معاونت بهداشت وزارت بهداشت، تحویل داده می‌شود. دو تولیدکننده داخلی در زمینه واکسن آنفلوآنزا داریم که قولی که به ما داده‌اند، تا سقف یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار عدد واکسن است اما احتمالاً از تعداد کمتر شروع شده و به‌تدریج تحویل می‌شود. محمدی گفت: البته فعلاً در اولین فاز ۸۰۰ هزار عدد واکسن آنفلوآنزا به معاونت بهداشتی تحویل داده‌ایم. برای داروخانه‌ها هم در یک پارت ۸۰۰ هزار عدد واکسن آنفلوآنزای چهارظرفیتی و در یک پارت ۳۰۰ هزار عدد واکسن سه‌ظرفیتی توزیع کرده‌ایم. وی درباره قیمت واکسن آنفلوآنزا نیز گفت: برای بازار مصرف داروخانه‌ای قیمت حدود ۲۰۰ هزار تومان است. برای گروه‌های پرخطر هم واکسن آنفلوآنزا به‌صورت رایگان از سوی معاونت بهداشتی تزریق می‌شود. محمدی درباره افزایش قیمت پنج‌برابری واکسن آنفلوآنزا گفت: این واکسن‌ها با ارز نیامی وارد شده است. البته دومیلیون نفر به‌عنوان گروه هدف واکسیناسیون علیه آنفلوآنزا مدنظر هستند که به‌صورت رایگان واکسن از سوی معاونت بهداشتی برایشان تزریق می‌شود. محمدی دربارۀ افزایش قیمت تزریق واکسن آنفلوآنزا را انجام دهنده که برای آنها به‌صورت رایگان از سوی معاونت بهداشتی تزریق می‌شود، درعین‌حال برای سایر گروه‌ها هم اگر متخصصین عفونی توصیه و تجویز کنند، می‌توانند واکسن را تزریق کنند. البته با توجه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، شدت مصرف واکسن آنفلوآنزا کاهش یافته و شیوع آنفلوآنزا هم کم شده است. محمدی با بیان اینکه دیگر برنامه‌ای برای واردات واکسن آنفلوآنزا نداریم، گفت: باتوجه به اینکه دو تولیدکننده داخلی آنفلوآنزای چهارظرفیتی به ما تحویل می‌دهند و فکر نمی‌کنیم دیگر نیازی داشته باشیم، البته هنوز به واکسن آنفلوآنزای تولید داخلی قیمت ندادیم. به محض اینکه واکسن را به ما تحویل دهند، قیمت را اعلام می‌کنیم.

